
Strana č.1 

 

Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

Katedra gymnastiky a úpolových sportů 

 

Posudek bakalářské práce 
 

Jméno studenta: Karolína Fenclová 

Název práce: Průzkum a dotazníkové šetření v oblasti uplatnění odborného 

názvosloví u neolympijských gymnastických sportů  

Vedoucí práce: Mgr. Jana Černá  

Pracoviště: Katedra gymnastiky a úpolových sportů 

Oponent práce: Mgr. Kateřina Kolbová   

 

Kritéria hodnocení práce 
Známka 

1 2 3 4 

Adekvátnost/současnost tématu x    

Kvalita formulace výzkumného cíle/problému x    

Adekvátnost použitých metod x    

Splnění cílů práce x    

Přínos závěrů práce pro obor  x   

Práce s odbornou literaturou x    

Interpretace získaných výsledků x    

Formální a stylistická úroveň  x    

Vedoucí práce: Hodnocení úrovně spolupráce x    

 

☐ Práce je teoretickou literární rešerší 

☒ Práce obsahuje vlastní empirické výsledky 

 

 

Slovní hodnocení: 

Téma práce (předmět rešerše, cíle empirického výzkumu) 

Téma je aktuální, protože se zaměřuje na význam odborného názvosloví v neolympijských 

gymnastických sportech, které zajišťuje efektivní komunikaci při tréninku. S rostoucí 

popularitou těchto sportů je vhodné zkoumat míru používání jednotné terminologie, která 

podporuje spolupráci mezi trenéry a sportovci. Navíc je relevantní zkoumat, zda trenéři 

preferují české názvosloví nebo anglicismy, což má vliv na zachování kulturní identity a 

standardizaci terminologie. 

 

Struktura (členění práce) 

Struktura práce je logicky členěná a systematicky rozvržená. Práce má celkem 54 stra textu 

a 3 strany příloh. Po úvodu následuje teoretická část, která poskytuje podrobný přehled o 

gymnastice, jejím historickém vývoji, dělení a významu odborného názvosloví. Dále je 

rozebrána systematika názvosloví a jeho konkrétní aplikace v různých gymnastických 

sportech. Následně jsou stanoveny cíle, výzkumné otázky a hypotézy, na které navazuje 

metodologická část popisující použitou metodiku a výzkumný soubor. Výsledky jsou 

přehledně prezentovány a analyzovány, přičemž závěr a diskuse shrnují hlavní zjištění a 

navrhují další směřování výzkumu. 

 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 

Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů?  

☒ školitelský posudek 

☐ oponentský posudek 

 



Strana č.2 

 

Studentka použila citační normu konzistentně a přesně. V textu správně uvádí autory, rok 

vydání a stránkování u jednotlivých citací. V seznamu literatury jsou zdroje řazeny podle 

abecedního pořadí, přičemž jsou u každé citace uvedeny všechny relevantní údaje. Také 

používá správné formátování pro online zdroje, včetně dat přístupu k těmto stránkám.  

V práci jsou zdroje kombinací starších i novějších publikací, což poskytuje široký pohled na 

zkoumané téma. Starší zdroje, poskytují historický kontext a základní terminologii, což je 

důležité pro pochopení vývoje gymnastického názvosloví. Novější zdroje, jsou aktuální a 

přinášejí moderní pohledy na roli názvosloví v tréninkové praxi. Celkově je kombinace 

zdrojů vyvážená. 

Adekvátnost použitých metod (soubor, nástroje, sběr a zpracování dat): 

Metody použité v této práci jsou vhodné vzhledem k povaze zkoumaného tématu. Studentka 

použila kvantitativní přístup a nestandardizovaný dotazník, což je vhodné pro sběr dat 

týkajících se využívání gymnastického názvosloví mezi trenéry. Výběr výzkumného souboru 

je reprezentativní, zaměřený na trenéry z klubů pro neolympijské gymnastické disciplíny, 

což odpovídá zaměření práce. Analýza dat pomocí softwaru Jamovi a Microsoft Excel je 

standardní a poskytuje spolehlivé výsledky pro statistické vyhodnocení, zejména při použití 

Spearmanova korelačního testu.  

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafická úprava, jazyková úroveň) 

Formální úroveň textu je na dobré úrovni. Struktura textu je jasná a logicky členěná, což 

přispívá k přehlednosti. Je třeba věnovat pozornost souvislému propojení textu s grafy, aby 

byl čtenář jasně veden k pochopení prezentovaných dat. Text i grafy jsou přehledné a dobře 

strukturované, což usnadňuje orientaci a porozumění prezentovaným informacím 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení 

Studentka úspěšně splnila cíle bakalářské práce tím, že prostřednictvím dotazníkového 

šetření zjistila úroveň využívání odborného názvosloví cvičení prostných v neolympijských 

gymnastických sportech. Výsledky ukazují nejen míru použití tohoto názvosloví, ale také 

použití anglických termínů v praxi, což odpovídá stanoveným cílům práce. Studentka se 

aktivně účastnila konzultací s kolegou PhDr. Malířem, čímž rozšířila své znalosti v softwaru 

Jamovi, a pravidelně zapracovávala podněty z těchto konzultací. Je patrný její výrazný posun 

a zlepšení. Což svědčí o schopnosti aplikovat získané poznatky na zadaný úkol. 
 

 

Otázky a připomínky k obhajobě:  

Práce je doporučena k obhajobě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnotitel práce: 

 

 

V Praze dne:  

 

Podpis: 


